



Tele vendas
 (85) 3465-2808
 (85) 3465-2849
 (85) 3281-4865



A

PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 12/2019 - SE: A

DATA DE ABERTURA: 11.12.2019 | HORARIO DA ABERTURA: 09:00:00

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS, DE CONTROLE ESPECIAL, MANIPULADOS E MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR, conforme especificações em anexo do edital.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DOS PRODUTOS	MARCA	UNID	QUANT	V. UNIT	V. TOTAL
13	ADENOSINA 3MG/ML INJETÁVEL AMPOLA 2ML	HIPOLABOR	AMPOLA	1000	8,70	8.700,00
VR.UNIT	oito reais e setenta centavos					
VR.TOTAL	oito mil e setecentos reais					
16	ÁGUA BIDESTILADA PARA INJEÇÃO ESTÉRIL AMPOLA PLÁSTICA 500ML	FRESENIUS	AMPOLA	580	2,66	1.542,80
VR.UNIT	dois reais e sessenta e seis centavos					
TOTAL	um mil, quinhentos e quarenta e dois reais e oitenta centavos					
21	ALOGLIPTINA BENZOATO 25 MG	TAKEDA	COMPRIMIDO	600	2,79	1.674,00
VR.UNIT	dois reais e setenta e nove centavos					
VR.TOTAL	um mil, seiscentos e setenta e quatro reais					
29	AMICACINA 500MG/2ML INJETÁVEL AMPOLA 2ML	TEUTO	AMPOLA	800	1,82	1.456,00
VR.UNIT	um real e oitenta e dois centavos					
VR.TOTAL	um mil, quatrocentos e cinquenta e seis reais					
30	AMINOFILINA 240MG/10ML INJETÁVEL AMPOLA DE 10ML	FARMACE	AMPOLA	1000	1,00	1.000,00
VR.UNIT	um real					
VR.TOTAL	mil reais					
40	APIXABANA 5MG CAIXA COM 20 COMPRIMIDOS	PFIZER	CAIXA	90	88,85	7.996,50
VR.UNIT	oitenta e oito reais e oitenta e cinco centavos					
VR.TOTAL	sete mil, novecentos e noventa e seis reais e cinquenta centavos					
41	APIXABANA 2,5MG CAIXA COM 20 COMPRIMIDOS	PFIZER	CAIXA	50	88,85	4.442,50
VR.UNIT	oitenta e oito reais e oitenta e cinco centavos					
VR.TOTAL	quatro mil, quatrocentos e quarenta e dois reais e cinquenta centavos					
44	ATRACÚRIO (BENZILATO) 25MG/ML INJETÁVEL AMPOLA DE 2,5ML	CRISTÁLIA	AMPOLA	200	11,49	2.298,00
VR.UNIT	onze reais e quarenta e nove centavos					
VR.TOTAL	dois mil, duzentos e noventa e oito reais					
49	BECLOMETASONA 0,4MG/ML FLACONETE DE 2ML (CAIXA CONTENDO 10 FLACONETES)	CHIESI	CAIXA	136	55,45	7.541,20
VR.UNIT	cinquenta e cinco reais e quarenta e cinco centavos					
VR.TOTAL	sete mil, quinhentos e quarenta e um reais e vinte centavos					
63	BROMETO DE N-BUTILESCOPOLAMINA + DIPIRONA 20MG+250MG/ML INJETÁVEL AMPOLA DE 5ML	HIPOLABOR	AMPOLA	8400	1,28	10.752,00
VR.UNIT	um real e vinte e oito centavos					
VR.TOTAL	dez mil, setecentos e cinquenta e dois reais					
74	CAPTOPRIL 25MG COMPRIMIDO	GEOLAB	COMPRIMIDO	208000	0,03	6.240,00
VR.UNIT	três centavos de real					
VR.TOTAL	seis mil, duzentos e quarenta reais					
80	CARVEDILOL 25MG COMPRIMIDO	NOVA QUÍMICA	COMPRIMIDO	3000	0,17	510,00
VR.UNIT	dezessete centavos de real					
VR.TOTAL	quinhentos e dez reais					

DINÂMICA COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA

Rua Amadeu Filadelfo, 994 - Parquelândia CEP: 60.450-135 - Fone (85) 3281-3004 Fax (85) 3281-7777 - Fortaleza - CE
 CNPJ: 09.423.609/0001-48 - CGF: 06.695.161-5

Email: dinamicahospitalar1@gmail.com



Tele vendas
(85) 3465-2808
(85) 3465-2849
(85) 3281-4865



A

PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 12/2019 - SEI A

DATA DE ABERTURA: 11.12.2019 | HORÁ DA ABERTURA: 09:00:00

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS, DE CONTROLE ESPECIAL, MANIPULADOS E MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR, conforme especificações em anexo do edital.

81	CARVEDILOL 6,25MG COMPRIMIDO	NOVA QUIMICA	COMPRIMIDO	41400	0,12	4.968,00
VR.UNIT	doze centavos de real					
VR.TOTAL	quatro mil, novecentos e sessenta e oito reais					
98	CLOBAZAM 10MG CAIXA COM 20 COMPRIMIDOS	SANOFI	CAIXA	40	13,77	550,80
VR.UNIT	treze reais e setenta e sete centavos					
VR.TOTAL	quinhetos e cinquenta reais e oitenta centavos					
103	CLONIDINA (CLORIDRATO) 50 MCG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL AMPOLA COM 1 ML	CRISTÁLIA	AMPOLA	200	7,23	1.446,00
VR.UNIT	sete reais e vinte e três centavos					
VR.TOTAL	um mil, quatrocentos e quarenta e seis reais					
104	CLOPIDOGREL 75MG COMPRIMIDO	NOVA QUIMICA	COMPRIMIDO	12400	0,30	3.720,00
VR.UNIT	trinta centavos de real					
VR.TOTAL	três mil, setecentos e vinte reais					
110	CLORPROMAZINA 25MG COMPRIMIDO	CRISTÁLIA	COMPRIMIDO	20100	0,21	4.221,00
VR.UNIT	vinte e um centavos de real					
VR.TOTAL	quatro mil, duzentos e vinte e um reais					
112	CODEÍNA 30MG COMPRIMIDO	CRISTÁLIA	COMPRIMIDO	200	1,35	270,00
VR.UNIT	um real e trinta e cinco centavos					
VR.TOTAL	duzentos e setenta reais					
117	COMPLEXO B INJETÁVEL AMPOLA 2ML	HYPOFARMA	AMPOLA	8700	0,79	6.873,00
VR.UNIT	setenta e nove centavos de real					
VR.TOTAL	seis mil, oitocentos e setenta e três reais					
121	DESLANOSÍDEO 0,2MG /ML INJETÁVEL AMPOLA 2ML	UNIÃO QUÍMICA	AMPOLA	300	1,47	441,00
VR.UNIT	um real e quarenta e sete centavos					
VR.TOTAL	quatrocentos e quarenta e um reais					
141	DIOSMINA +HISPERIDINA 900+100MG GRANULADO 5G CAIXA COM 30 SACHÊS	SERVIER	CAIXA	24	124,00	2.976,00
VR.UNIT	cento e vinte e quatro reais					
VR.TOTAL	dois mil, novecentos e setenta e seis reais					
149	DOPAMINA INJETÁVEL 50MG/10ML AMPOLA 10ML	HIPOLABOR	AMPOLA	60	1,48	88,80
VR.UNIT	um real e quarenta e oito centavos					
VR.TOTAL	oitenta e oito reais e oitenta centavos					
152	DROPERIDOL 2,5MG/ML AMPOLA 1ML	CRISTÁLIA	AMPOLA	100	8,95	895,00
VR.UNIT	oito reais e noventa e cinco centavos					
VR.TOTAL	oitocentos e noventa e cinco reais					
169	FENOBARBITAL 100MG/ML INJETÁVEL AMPOLA 2ML	CRISTÁLIA	AMPOLA	400	1,96	784,00
VR.UNIT	um real e noventa e seis centavos					
VR.TOTAL	setecentos e oitenta e quatro reais					
186	GABAPENTINA 300 MG COMPRIMIDO	PRATI,DONADUZZI	COMPRIMIDO	20550	0,44	9.042,00
VR.UNIT	quarenta e quatro centavos de real					
VR.TOTAL	nove mil e quarenta e dois reais					

DINÂMICA COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA

Rua Amadeu Furtado, 994 - Parquelândia CEP: 60.450-135 - Fone (85) 3281-3004 Fax (85) 3281-7777 - Fortaleza - CE

CNPJ: 09.423.609/0001-48 - CGF: 06.695.161-5

Email: dinamichospitalar1@gmail.com



Tele vendas
 (85) 3465-2808
 (85) 3465-2849
 (85) 3281-4865



A
 PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ
 COMISSÃO DE LICITAÇÃO
 PREGÃO PRESENCIAL N° 12/2019 - SESA
 DATA DE ABERTURA: 11.12.2019 | HORA D/ ABERTURA: 09:00:00

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS, DE CONTROLE ESPECIAL, MANIPULADOS E MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR, conforme especificações em anexo do edital.

193	GLICERINA 12% SOLUÇÃO NÃO INJETÁVEL CLISTER 500ML	FARMACE	AMPOLA	450	5,59	2.515,50
VR.UNIT	cinco reais e cinquenta e nove centavos					
VR.TOTAL	dois mil, quinhentos e quinze reais e cinquenta centavos					
194	GLICERINA SUPOSITÓRIO 144MG (INFANTIL)	BRASTERÁPICA	UNIDADE	120	0,96	115,20
VR.UNIT	noventa e seis centavos de real					
VR.TOTAL	cento e quinze reais e vinte centavos					
195	GLICERINA SUPOSITÓRIO 75MG (LACTENTE)	BRASTERÁPICA	UNIDADE	120	1,00	120,00
VR.UNIT	um real					
VR.TOTAL	cento e vinte reais					
205	HALOPERIDOL 2MG/ML SOLUÇÃO ORAL GOTAS FRASCO 20ML	UNIÃO QUÍMICA	FRASCO	160	2,39	382,40
VR.UNIT	dois reais e trinta e nove centavos					
VR.TOTAL	trezentos e oitenta e dois reais e quarenta centavos					
206	HALOPERIDOL 5MG/ML INJETÁVEL AMPOLA 1ML	UNIÃO QUÍMICA	AMPOLA	800	1,14	912,00
VR.UNIT	um real e quatorze centavos					
VR.TOTAL	novecentos e doze reais					
209	HEPARINA 5.000UI/0,25ML SUBCUTÂNEA (SC) AMPOLA 0,25ML	CRISTÁLIA	AMPOLA	500	4,86	2.430,00
VR.UNIT	quatro reais e oitenta e seis centavos					
VR.TOTAL	dois mil, quatrocentos e trinta reais					
222	INSULINA DEGLUCECA 100 UI/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL CANETA PREENCHIDA COM 3ML	NOVO NORDISK	CANETA	80	151,00	12.080,00
VR.UNIT	cento e cinquenta e um reais					
VR.TOTAL	doze mil e oitenta reais					
236	LEVODOPA + BENSERAZIDA 100MG + 25MG	ROCHE	COMPRIMIDO	15900	2,17	34.503,00
VR.UNIT	dois reais e dezesseite centavos					
VR.TOTAL	trinta e quatro mil, quinhentos e três reais					
254	METILFENIDATO CLORIDRATO 20MG	NOVARTIS	COMPRIMIDO	1200	8,35	10.020,00
VR.UNIT	oito reais e trinta e cinco centavos					
VR.TOTAL	dez mil e vinte reais					
275	MORFINA 10MG COMPRIMIDO	CRISTÁLIA	COMPRIMIDO	300	0,59	177,00
VR.UNIT	cinquenta e nove centavos de real					
VR.TOTAL	cento e setenta e sete reais					
283	NITROPRUSSIATO DE SÓDIO 50MG FA	HYPOFARMA	FRASCO-AMPOLA	400	11,78	4.712,00
VR.UNIT	onze reais e setenta e oito centavos					
VR.TOTAL	quatro mil, setecentos e doze reais					
290	OMEPRAZOL 20MG CÁPSULA (EMBALADOS INDIVIDUALMENTE EM BLISTER)	PRATI,DONADUZZI	CÁPSULA	328000	0,06	19.680,00
VR.UNIT	seis centavos de real					
VR.TOTAL	dezenove mil, seiscentos e oitenta reais					



Tele vendas
(85) 3465-2808
(85) 3465-2849
(85) 3281-4865



A
PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ
COMISSÃO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 12/2019 - SESA
DATA DE ABERTURA: 11.12.2019 | HORA DA ABERTURA: 09:00:00

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS, DE CONTROLE ESPECIAL, MANIPULADOS E MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR, conforme especificações em anexo do edital.

291	ONDANSETRONA 2MG/ML AMPOLA DE 4ML	HYPOFARMA	AMPOLA	2000	1,25	2.500,00
VR.UNIT	um real e vinte e cinco centavos					
VR.TOTAL	dois mil e quinhentos reais					
314	PIRACETAM 200MG/ML INJETÁVEL AMPOLA DE 5ML	SANOFI	AMPOLA	600	2,62	1.572,00
VR.UNIT	dois reais e sessenta e dois centavos					
VR.TOTAL	um mil, quinhentos e setenta e dois reais					
326	PROPOFOL 10MG/ML INJETÁVEL AMPOLA DE 10ML	CRISTÁLIA	AMPOLA	100	7,40	740,00
VR.UNIT	sete reais e quarenta centavos					
VR.TOTAL	setecentos e quarenta reais					
347	SEVOFLURANO SOLUÇÃO INALATÓRIA 1ML/1ML FRASCO COM 100 ML	UNIÃO QUÍMICA	FRASCO	12	216,00	2.592,00
VR.UNIT	duzentos e dezesseis reais					
VR.TOTAL	dois mil, quinhentos e noventa e dois reais					
351	SITAGLIPTINA 100MG	SCHERING	COMPRIMIDO	1680	8,05	13.524,00
VR.UNIT	oito reais e cinco centavos					
VR.TOTAL	treze mil, quinhentos e vinte e quatro reais					
352	SOLUÇÃO DE GLICOSE 5% ISOTÔNICA INJETÁVEL E APIROGÊNICA AMPOLA DE 200ML (SISTEMA FECHADO)	FRESENIUS	AMPOLA	3000	2,40	7.200,00
VR.UNIT	dois reais e quarenta centavos					
VR.TOTAL	sete mil e duzentos reais					
353	SOLUÇÃO DE GLICOSE 5% ISOTÔNICA INJETÁVEL E APIROGÊNICA AMPOLA DE 500ML (SISTEMA FECHADO)	FRESENIUS	AMPOLA	6120	2,82	17.258,40
VR.UNIT	dois reais e oitenta e dois centavos					
TOTAL	dezessete mil, duzentos e cinquenta e oito reais e quarenta centavos					
354	SOLUÇÃO FISIOLÓGICA DE CLORETO DE SÓDIO 0,9% DE USO EXTERNO (TÓPICO) FRASCO DE 500ML	FARMAX	FRASCO	4000	2,60	10.400,00
VR.UNIT	dois reais e sessenta centavos					
VR.TOTAL	dez mil e quatrocentos reais					
357	SOLUÇÃO FISIOLÓGICA DE CLORETO DE SÓDIO 0,9% INJETÁVEL E APIROGÊNICA AMPOLA DE 500ML (SISTEMA FECHADO)	FRESENIUS	AMPOLA	28720	2,64	75.820,80
VR.UNIT	dois reais e sessenta e quatro centavos					
VR.TOTAL	setenta e cinco mil, oitocentos e vinte reais e oitenta centavos					
370	SUXAMETÔNIO 100MG FRASCO-AMPOLA	UNIÃO QUÍMICA	FRASCO-AMPOLA	20	9,90	198,00
VR.UNIT	nove reais e noventa centavos					
VR.TOTAL	cento e noventa e oito reais					
384	VANCOMICINA 500MG INJETÁVEL	BLAU	FRASCO-AMPOLA	400	4,24	1.696,00
VR.UNIT	quatro reais e vinte e quatro centavos					
VR.TOTAL	um mil, seiscentos e noventa e seis reais					



Tele vendas
 (85) 3465-2808
 (85) 3465-2849
 (85) 3281-4865



A

PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 12/2019 - SESA

DATA DE ABERTURA: 11.12.2019 | HORA DA ABERTURA: 09:00:00

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS DE CONTROLE ESPECIAL, MANIPULADOS E MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR, conforme especificações em anexo do edital.

393	ÁCIDO ACÉTICO A 5% - LÍQUIDO INCOLOR CARACTERÍSTICO, EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA DA FABRICAÇÃO, TEMPO DE VALIDADE, REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	PROC 9	LITRO	19	7,96	151,24
VR.UNIT	sete reais e noventa e seis centavos					
VR.TOTAL	cento e cinquenta e um reais e vinte e quatro centavos					
395	AGULHA DESCARTAVEL PARA RAQUIANESTESIA, 90 X 05 (25GX3,5"), ESTÉRIL, BISEL TIPO QUINCKE, SEM IMPERFEIÇÕES OU REBARBAS, QUE PERMITA PENETRAÇÃO SUAVE NA DURAMATER, REDUZINDO A INCIDÊNCIA DE CEFALÉIA PÓS RAQUE, COM CÂMARA DE REFLUXO TRANSPARENTE, CONEXÃO PERFEITA, MANDRIL AJUSTADO QUE FACILITE A REINserÇÃO DO MANDRIL, EMBALADO INDIVIDUALMENTE, PROCEDÊNCIA NACIONAL, REGISTRO NO MS/ANVISA.	PROCARE	UNID.	1000	3,45	3.450,00
VR.UNIT	três reais e quarenta e cinco centavos					
VR.TOTAL	três mil, quatrocentos e cinquenta reais					
396	AGULHA DESCARTAVEL PARA RAQUIANESTESIA, 90 X 05 (26GX3,5"), ESTÉRIL, BISEL TIPO QUINCKE, SEM IMPERFEIÇÕES OU REBARBAS, QUE PERMITA PENETRAÇÃO SUAVE NA DURAMATER, REDUZINDO A INCIDÊNCIA DE CEFALÉIA PÓS RAQUE, COM CÂMARA DE REFLUXO TRANSPARENTE, CONEXÃO PERFEITA, MANDRIL AJUSTADO QUE FACILITE A REINserÇÃO DO MANDRIL, EMBALADO INDIVIDUALMENTE, PROCEDÊNCIA NACIONAL, REGISTRO NO MS/ANVISA.	PROCARE	UNID.	300	3,75	1.125,00
VR.UNIT	três reais e setenta e cinco centavos					
VR.TOTAL	um mil, cento e vinte e cinco reais					
397	AGULHA DESCARTAVEL PARA RAQUIANESTESIA, 90 X 05 (27GX3,5"), ESTÉRIL, BISEL TIPO QUINCKE, SEM IMPERFEIÇÕES OU REBARBAS, QUE PERMITA PENETRAÇÃO SUAVE NA DURAMATER, REDUZINDO A INCIDÊNCIA DE CEFALÉIA PÓS RAQUE, COM CÂMARA DE REFLUXO TRANSPARENTE, CONEXÃO PERFEITA, MANDRIL AJUSTADO QUE FACILITE A REINserÇÃO DO MANDRIL, EMBALADO INDIVIDUALMENTE, PROCEDÊNCIA NACIONAL, REGISTRO NO MS/ANVISA.	PROCARE	UNID.	300	3,87	1.161,00
VR.UNIT	três reais e oitenta e sete centavos					
VR.TOTAL	um mil, cento e sessenta e um reais					
400	ÁGUA OXIGENADA 10 VOLUMES, USO HOSPITALAR, EMBALAGEM FOSCA COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, TEMPO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	FARMAX	LITRO	235	4,14	972,90

DINÂMICA COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA

Rua Amadeu Furtado, 994 - Parquelândia CEP.: 60.450-135 - Fone (85) 3281-3004 Fax (85) 3281-7772 - Fortaleza - CE

CNPJ: 09.423.609/0001-48 - CGF: 06.695.161-5

Email: dinamichospitalar1@gmail.com



Televendas
(85) 3465-2808
(85) 3465-2849
(85) 3281-4865



A

PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 12/2019 - SE: A

DATA DE ABERTURA: 11.12.2019 | HORA DA ABERTURA: 09:00:00

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS, DE CONTROLE ESPECIAL, MANIPULADOS E MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR, conforme especificações em anexo do edital.

VR.UNIT	quatro reais e quatorze centavos					
VR.TOTAL	novecentos e setenta e dois reais e noventa centavos					
408	ALCOOL A 70% - LÍQUIDO INCOLOR CARACTERÍSTICO, EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA DA FABRICAÇÃO, TEMPO DE VALIDADE, REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE. FRASCO DE 1 LITRO.	ITAJÁ	LITRO	1880	4,10	7.708,00
INT	quatro reais e dez centavos					
VR.TOTAL	sete mil, setecentos e oito reais					
409	ALCOOL A 70% GEL - GEL INCOLOR CARACTERÍSTICO, EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA DA FABRICAÇÃO, TEMPO DE VALIDADE, REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE. FRASCO 500G	MADREVITA	FRASCO	460	5,14	2.364,40
VR.UNIT	cinco reais e quatorze centavos					
VR.TOTAL	dois mil, trezentos e sessenta e quatro reais e quarenta centavos					
410	ALCOOL ABSOLUTO 99,8º - LÍQUIDO INCOLOR CARACTERÍSTICO, EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA DA FABRICAÇÃO, TEMPO DE VALIDADE, REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	ITAJÁ	LITRO	360	5,50	1.980,00
VR.UNIT	cinco reais e cinquenta centavos					
VR.TOTAL	um mil, novecentos e oitenta reais					
411	ALCOOL IODADO 0,1% - SOLUÇÃO ALCOÓLICA CONTENDO 0,1% DE IODO. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA DA FABRICAÇÃO, TEMPO DE VALIDADE, REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	VICPHARMA	LITRO	100	9,00	900,00
VR.UNIT	nove reais					
VR.TOTAL	novecentos reais					
413	ALGODÃO ORTOPÉDICO - ELABORADO A PARTIR DE FIBRAS DE PURO ALGODÃO, TRANSFORMADAS EM ROLOS DE MANTAS UNIFORMES E ESPESAS, INDICADO PARA ALCOCHOAMENTO DE GRANDES APARELHOS GESSADOS E PODENDO SER SUBMETIDO A ESTERILIZAÇÃO EM AUTOCLAVE. TAMANHO: 20CM. PACOTE COM PESO LÍQUIDO 420G.	CREMER	PACOTE	40	8,50	340,00
VR.UNIT	oito reais e cinquenta centavos					
VR.TOTAL	trezentos e quarenta reais					



Tele vendas
 (85) 3465-2808
 (85) 3465-2849
 (85) 3281-4865



A
 PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ
 COMISSÃO DE LICITAÇÃO
 PREGÃO PRESENCIAL Nº 12/2019 - SESA
 DATA DE ABERTURA: 11.12.2019 | HORA DA ABERTURA: 09:00:00

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS, DE CONTROLE ESPECIAL, MANIPULADOS E MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR, conforme especificações em anexo do edital.

430	CAIXA TÉRMICA COM ALÇA CAPACIDADE 15 LITROS COM TERMÔMETRO INCLUSO – FABRICADA EM PLÁSTICO DE ALTA RESISTÊNCIA E INTERNAMENTE REVESTIDA DE POLIURETANO, INCLUSIVE NA TAMPA, FACILITANDO SEU ISOLAMENTO TÉRMICO, POSSUINDO TERMÔMETRO EXTERNO QUE MOSTRA A TEMPERATURA ATUAL, MÍNIMA E MÁXIMA DO CONTEÚDO SEM PRECISAR ABRI-LA.	INCOTERM	UNID.	20	335,90	6.718,00
VR.UNIT	trezentos e trinta e cinco reais e noventa centavos					
VR.TOTAL	seis mil, setecentos e dezoito reais					
443	CONJUNTO PARA MICRONEBULIZAÇÃO INDIVIDUAL ADULTO, DESCARTÁVEL, ATÓXICO, DESMONTÁVEL, DE FÁCIL ESTERILIZAÇÃO, REUTILIZÁVEL, COMPOSTO DE: MÁSCARA PLÁSTICA, UNIDADE MICRONEBULIZADORA, EXTENSÃO E MÁSCARA COM ELÁSTICO.	DARU	UNID.	110	6,21	683,10
VR.UNIT	seis reais e vinte e um centavos					
VR.TOTAL	seiscentos e oitenta e três reais e dez centavos					
459	DRENO DE SUÇÃO BIO-VAC 3,2 MM – COM TUBO EXTENSOR DE 100CM DE COMPRIMENTO, RESERVATÓRIO, COM CAPACIDADE PARA 600ML, E ESCALA GRADUADA PARA AFERIÇÃO DO VOLUME DRENADO, CONECTOR DRENO X TUBO EM Y POSSUINDO LINHAS PARA INDICAR CORTE ADEQUADO AO CALIBRE DO DRENO; CÂNULA EM AÇO INOXIDÁVEL 3.2 QUE SIRVA DE GUIA PARA COLOCAÇÃO DO DRENO NO PACIENTE.	VITALSUC	UNID	14	18,18	254,52
VR.UNIT	dezoito reais e dezoito centavos					
VR.TOTAL	duzentos e cinquenta e quatro reais e cinquenta e dois centavos					
460	DRENO DE SUÇÃO BIO-VAC 4,8 MM – COM TUBO EXTENSOR DE 100CM DE COMPRIMENTO, RESERVATÓRIO, COM CAPACIDADE PARA 600ML, E ESCALA GRADUADA PARA AFERIÇÃO DO VOLUME DRENADO, CONECTOR DRENO X TUBO EM Y POSSUINDO LINHAS PARA INDICAR CORTE ADEQUADO AO CALIBRE DO DRENO; CÂNULA EM AÇO INOXIDÁVEL 4.8 QUE SIRVA DE GUIA PARA COLOCAÇÃO DO DRENO NO PACIENTE.	VITALSUC	UNID	14	18,18	254,52
VR.UNIT	dezoito reais e dezoito centavos					
VR.TOTAL	duzentos e cinquenta e quatro reais e cinquenta e dois centavos					



Televendas
(85) 3465-2808
(85) 3465-2849
(85) 3281-4865



A

PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 12/2019 - SE 3A

DATA DE ABERTURA: 11.12.2019 | HORA DA ABERTURA: 09:00:00

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS, DE CONTROLE ESPECIAL, MANIPULADOS E MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR, conforme especificações em anexo do edital.

461	DRENO DE SUÇÃO BIO-VÁCUO 6,4MM – COM TUBO EXTENSOR DE 100CM DE COMPRIMENTO, RESERVATÓRIO, COM CAPACIDADE PARA 600ML. E ESCALA GRADUADA PARA AFERIÇÃO DO VOLUME DRENADO; CONECTOR DRENO X TUBO EM Y POSSUINDO LINHAS PARA INDICAR CORTE ADEQUADO AO CALIBRE DO DRENO; CÂNULA EM AÇO INOXIDÁVEL 6.4 QUE SIRVA DE GUIA PARA COLOCAÇÃO DO DRENO NO PACIENTE.	VITALSUC	UNID	14	18,18	254,52
VR.UNIT	dezoito reais e dezoito centavos					
VR.TOTAL	duzentos e cinquenta e quatro reais e cinquenta e dois centavos					
475	ESPÉCULO VAGINAL DESCARTÁVEL 107MM, ESTÉRIL, ATÓXICO E APIROGÊNICO PEQUENO EM EMBALAGEM INDIVIDUAL, PRODUTO DE USO ÚNICO.	ADLIN	UNID.	5500	0,80	4.400,00
VR.UNIT	oitenta centavos de real					
VR.TOTAL	quatro mil e quatrocentos reais					
535	LÂMINA PARA MICROSCOPIA, LAPIDADA COM UMA EXTREMIDADE FOSCA, TAMANHO 26X76MM E ESPESSURA 1,1 A 1,3MM. CAIXA COM 50 UNIDADES, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA.	ADLIN	CAIXA	100	3,38	338,00
VR.UNIT	três reais e trinta e oito centavos					
VR.TOTAL	trezentos e trinta e oito reais					
538	LENÇOL DESCARTÁVEL EM TNT (POLIPROPILENO) – COM ELÁSTICO PARA MACA HOSPITALAR TAMANHO (2,00X0,90M). GRAMATURA : 20G.	LUKTEX	UNID	1600	1,50	2.400,00
VR.UNIT	um real e cinquenta centavos					
VR.TOTAL	dois mil e quatrocentos reais					
539	LUGOL FORTE – SOLUÇÃO DE IODO A 5%.	DINÂMICA	LITRO	44	83,40	3.669,60
VR.UNIT	oitenta e três reais e quarenta centavos					
VR.TOTAL	três mil, seiscentos e sessenta e nove reais e sessenta centavos					
544	LUVA PARA PROCEDIMENTO TAMANHO PEQUENO, NÃO ESTÉRIL, CONFECCIONADA EM LÁTEX NATURAL, TEXTURA UNIFORME, AMBIDESTRA, COM ALTA SENSIBILIDADE TÁTIL, BOA ELASTICIDADE E RESISTENTE A TRAÇÃO, COMPRIMENTO MÍNIMO 25CM, LUBRIFICADA COM MATERIAL ATÓXICO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM COLETIVA. CAIXA COM 100 UNIDADES.	DESCARPACK	CAIXA	2535	15,97	40.483,95
VR.UNIT	quinze reais e noventa e sete centavos					
VR.TOTAL	quarenta mil, quatrocentos e oitenta e três reais e noventa e cinco centavos					



Tele vendas
 (85) 3465-2808
 (85) 3465-2849
 (85) 3281-4865



A

PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 12/2019 - SES/

DATA DE ABERTURA: 11.12.2019 | HORA DA ABERTURA: 09:00:00

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS, DE CONTROLE ESPECIAL, MANIPULADOS E MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR, conforme especificações em anexo do edital.

545	LUVA PARA PROCEDIMENTO TAMANHO MÉDIO, NÃO ESTÉRIL, CONFECCIONADA EM LÁTEX NATURAL, TEXTURA UNIFORME, AMBIDESTRA, COM ALTA SENSIBILIDADE TÁTIL, BOA ELASTICIDADE E RESISTENTE A TRAÇÃO, COMPRIMENTO MÍNIMO 25CM, LUBRIFICADA COM MATERIAL ATÓXICO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM COLETIVA. CAIXA COM 100 UNIDADES.	DESCARPACK	CAIXA	2545	15,97	40.643,65
VR.UNIT	quinze reais e noventa e sete centavos					
VR.TOTAL	quarenta mil, seiscentos e quarenta e três reais e sessenta e cinco centavos					
546	LUVA PARA PROCEDIMENTO TAMANHO GRANDE, NÃO ESTÉRIL, CONFECCIONADA EM LÁTEX NATURAL, TEXTURA UNIFORME, AMBIDESTRA, COM ALTA SENSIBILIDADE TÁTIL, BOA ELASTICIDADE E RESISTENTE A TRAÇÃO, COMPRIMENTO MÍNIMO 25CM, LUBRIFICADA COM MATERIAL ATÓXICO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM COLETIVA. CAIXA COM 100 UNIDADES.	DESCARPACK	CAIXA	235	15,97	3.752,95
VR.UNIT	quinze reais e noventa e sete centavos					
VR.TOTAL	três mil, setecentos e cinquenta e dois reais e noventa e cinco centavos					
556	PINÇA DESCARTÁVEL CHERRON, ESTÉRIL, ATÓXICA E APIROGÊNICA ESTERILIZAÇÃO A ÓXIDO DE ETILENO, EMBALAGEM INDIVIDUAL.	ADLIN	UNID.	1000	0,95	950,00
VR.UNIT	noventa e cinco centavos de real					
VR.TOTAL	novecentos e cinquenta reais					
566	SABÃO LIQUIDO ANTI-SEPTICO NEUTRO. COMPOSIÇÃO: LAURILETERSULFATO DE SÓDIO COCOAMINOPROPIL BETAINA, DIETALONAMIDA DE ACIDO GRAXO DE COCO COM FRAGÂNCIA, CORANTE E ÁGUA DEIONIZADA. APRESENTADA EM FRASCO PLÁSTICO DE UM LITRO COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO FABRICAÇÃO VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE/ANVISA	FORTSAN	LITRO	247	5,03	1.242,41
VR.UNIT	cinco reais e três centavos					
VR.TOTAL	um mil, duzentos e quarenta e dois reais e quarenta e um centavos					
574	SERINGA DESCARTÁVEL 3ML. - CONFECCIONADA EM PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATÓXICO E APIROGÊNICO. CILÍNDRICA COM ESCALA DE GRADUAÇÃO VISÍVEL, FLANGE COM FORMATO ADEQUADO, ÊMBOLO COM FISTÃO LUBRIFICADO, BICO CÔNICO LUER SLIP COM AGULHA 25X7. ESTÉRIL EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO E/OU COM FILME TERMOPLÁSTICO COM ABEFURA EM PÉTALA.	SR	UNID.	70700	0,19	13.433,00
VR.UNIT	dezenove centavos de real					
VR.TOTAL	treze mil, quatrocentos e trinta e três reais					



Tele vendas
 (85) 3465-2808
 (85) 3465-2849
 (85) 3281-4865



A

PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 12/2019 - SESA

DATA DE ABERTURA: 11.12.2019 | HORA DA ABERTURA: 09:00:00

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS, DE CONTROLE ESPECIAL, MANIPULADOS E MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR, conforme especificações em anexo do edital.

631	TELA PROTÉSICA - COMPOSIÇÃO: 100 % POLIPROPILENO, PRODUTO MÉDICO HOSPITALAR CIRÚRGICO IMPLANTÁVEL, ESTERELIZADO COM RADIAÇÃO GAMA. DIMENSÕES: 26,00 CM X 36,00 CM. FORMATO QUADRADO, TRIANGULAR OU OVAL. COR BRANCA.	VENKURI	UNID.	40	96,98	3.879,20
VR.UNIT	noventa e seis reais e noventa e oito centavos					
VR.TOTAL	três mil, oitocentos e setenta e nove reais e vinte centavos					
632	TERMÔMETRO DIGITAL DE GELADEIRA - PRINCIPAIS CARACTERÍSTICAS	INCOTERM	UNID	55	48,90	2.689,50
VR.UNIT	quarenta e oito reais e noventa centavos					
VR.TOTAL	dois mil, seiscentos e oitenta e nove reais e cinquenta centavos					
633	TERMÔMETRO DIGITAL COM BEEP SONORO DE AVISO DE MEDIÇÃO, COM PONTA RÍGIDA, COM DISPLAY LCD DE FÁCIL VISUALIZAÇÃO E ALARME DE FEBRE. APROVADO PELO INMETRO. 100% RESISTENTE À ÁGUA.	INCOTERM	UND	848	9,96	8.446,08
VR.UNIT	nove reais e noventa e seis centavos					
VR.TOTAL	oito mil, quatrocentos e quarenta e seis reais e oito centavos					
VALOR TOTAL DA PROPOSTA					466.222,44	
quatrocentos e sessenta e seis mil, duzentos e vinte e dois reais e quarenta e quatro centavos						

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS

PRAZO DE ENTREGA: ATÉ 10 (DEZ) DIAS APÓS O RECEBIMENTO DA ORDEM DE COMPRA.

PRAZO DE GARANTIA DOS PRODUTOS: MÍNIMO DE 12 (DOZE) MESES.

CO: BRASIL AG.: 1702-7 C/C: 1234-24-9

O LICITANTE DECLARA QUE NOS VALORES APRESENTADOS ACIMA, ESTÃO INCLUSOS TODOS OS TRIBUTOS, ENCARGOS TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS, FISCAIS E COMERCIAIS, TAXAS, FRETES, SEGUROS, DESLOCAMENTOS DE PESSOAL, CUSTOS, DEMAIS DESPESAS QUE POSSAM INCIDIR SOBRE O FORNECIMENTO LICITADO, INCLUSIVE A MARGEM DE LUCRO.

FORTALEZA, CE, 12 DE DEZEMBRO DE 2019

DINÂMICA COM. DE PROD. HOSP. LTDA

José Ailton Araújo Pinheiro
 RG: 2017145657-7 CPF: 002.326.021-97

DINÂMICA COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA

Rua Amadeu Furtado, 994 - Parquelândia CEP: 60.450-135 - Fone (85) 3281-3004 Fax (85) 3281-7777 - Fortaleza - CE

CNPJ: 09.423.609/0001-48 - CGF: 06.695.161-5

Email: dinamichospitalar1@gmail.com